

Social- og Integrationsministeriet

Område	Indsats	Regeringsgrundlag
Ældre	<ul style="list-style-type: none"> • Tilbud om personlig pleje, praktisk hjælp og madservice, herunder frit valg, • Forebyggelse, • Vedligeholdelses- og genoptræningsområdet, • Særlige indsatser for demente samt afgrænsede områder af plejebolig- og plejehjemsområdet • ABT og velfærdsteknologi. • Plejevederlag til pasning af døende 	<ul style="list-style-type: none"> • Flere muligheder skal sikre mere medbestemmelse og øge trygheden hos de ældre • Forebyggelse skal sikre, at de ældre er selvhjulpne længere • Udbredelse af velfærdsteknologi, herunder en evt. ret for ældre til digitale løsninger
Udsatte voksne	<ul style="list-style-type: none"> • Tilbud til de socialt udsatte grupper, bl.a. <ul style="list-style-type: none"> ○ sindslidende, ○ misbrugere, ○ hjemløse, ○ prostituerede mv. • Dag- og døgntilbud til voksne 	<ul style="list-style-type: none"> • Forslag til en officiel fattigdomsgrænse • Konkrete mål for og indsatser for de mest sårbare grupper • Styrke forebyggelsesindsatsen i kommunerne om sundhed for udsatte grupper (i samarbejde med bl.a. Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse) • Styrke indsatsen mod dødelighed blandt misbrugere (i samarbejde med bl.a. Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse) • Psykiatri, udvalgsarbejde mhp. samlet plan for udvikling af indsatsen (i samarbejde med bl.a. Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse) • Bedre forhold for hjemløse og prostituerede • Oprette flere udsatteråd i kommunerne
Udsatte børn og unge	<ul style="list-style-type: none"> • Tilbud til børn og unge med behov for særlig støtte, <ul style="list-style-type: none"> ○ Forebyggende foranstaltninger – herunder målrettede indsatser i familien ○ Anbringelser uden for hjemmet • Indsatsen overfor kriminelle unge – herunder bl.a. ungdomssanktion. 	<ul style="list-style-type: none"> • Styrke Foketingets Ombudsmand ift. børns rettigheder samt styrke kendskabet til børns rettigheder • Tilsyn med anbragte børn skal styrkes • Strukturen og finansieringen af anbringelsesområde overvejes. Igangsættelse af analyse af bl.a. anbringelsesområdet i forhold til om udgifterne anvendes bedst muligt. • Bedre efterværn • Forebyggelse af ungdomskriminalitet – sociale sanktioner

Område	Indsats	Regeringsgrundlag
Handicappede	<ul style="list-style-type: none"> • Sociale tilbud til børn, unge og voksne med handicap herunder: <ul style="list-style-type: none"> ○ Rådgivning og vejledning ○ Dag- og botilbud ○ Hjælpe midler, forbrugsgoder og biler ○ BPA, tabt arbejdsfortjeneste og merudgifter, ○ Ledsageordning, personlig hjælp og pleje samt genoptræning og vedligeholdelsestræning. ○ Tolkning • Generelle regler om tilsyn og betaling. • FNs handicapkonvention. Afrapportering til FN • Varetagelse af opgaven som koordinerende ministerium • Udvikling af voksenudredningsmetode og digitalisering på handicapområdet (DHUV-projektet). 	<ul style="list-style-type: none"> • Rimelig kompensation for tabt arbejdsfortjeneste til forældre, der passer deres barn med handicap eller alvorlig sygdom • Analyse af det specialiserede område med henblik på at vurdere, om udgifterne anvendes bedst muligt. Analysen skal føre frem til udarbejdelse af en ny socialreform • Nye digitale løsninger på fx handicapområdet kan øge kvaliteten og reducere omkostningerne • Ratifikation af tillægsprotokollen til FNs handicapkonvention
Civilsamfund og familie	<ul style="list-style-type: none"> • Udvikling af rammebetingelserne for civilsamfundet og den frivillige sektor som en vigtig bidrager i den samlede socialpolitik, herunder styrkelse af samspillet mellem den frivillige sektor, det offentlige og erhvervslivet. • Generelt overblik over familierpolitik samt familieret, klagesagsbehandling, tilsyn og målstyring i forhold til statsforvaltninger, kommuner og adoptionsformidlende organisationer, koordinerende og vejledende arbejde i forhold til statsforvaltninger og kommuner 	<ul style="list-style-type: none"> • Revitalisering af chartret for samarbejde mellem det frivillige Danmark og det offentlige • Mindre bureaukrati for frivilligt arbejde • Ligestilling af homoseksuelle og heteroseksuelle i forhold til ægteskabslovgivningen samt ligestilling af medmødre med fædre til børn undfanget ved kunstig befrugtning
Ydelser	<ul style="list-style-type: none"> • Folkepension, • Førtidspension, • Boligstøtte, • Børnetilskud • Hjælp til betaling af enkeltudgifter efter aktivloven. • Seniorførtidspension • Udbetaling Danmark 	<ul style="list-style-type: none"> • Førtidspensionsreform – i samarbejde med beskæftigelsesministeren. • Forslag til en officiel fattigdomsgrænse • Frivilligt enlige mødre ligestilles med andre enlige forsørgere i forhold til bl.a. det særlige børnetilskud. • Socialt bedrageri • Udmøntning af Aftale om senere tilbagetrækning • Effektiv administration
Integration	<ul style="list-style-type: none"> • Integrationspolitik, • Forebyggelse af radikalisering • Integrationsanalyse 	<ul style="list-style-type: none"> • Integrationsreform og integrationsbarometer • Samlet strategi mod tvangsægteskaber og æresrelaterede konflikter • Intensiveret indsats over for ekstremisme, parallelle retssamfund og antidemokratiske bevægelser